
BESLUIT

 
 

 

De Bestuurscommissie Vervoersautoriteit van de Metropoolregio Rotterdam Den Haag,

 

overwegende dat:

• Dat MRDH Beleidsregels goederenvervoer 2017 heeft opgesteld;

• De goederenvervoerder voor dat hij gebruik kan maken van de Hoekse lijn een geldig veiligheids-

certificaat moet hebben volgens artikel 26 eerste lid van de Wet lokaal spoor;

• De Goederevervoerder voor dat hij gebruik kan maken van de Hoekse lijn een Toegangsovereen-

komst gesloten moet hebben met de beheerder van het lokaal spoor volgens artikel 26 eerste lid

van de Wet lokaal spoor.

 

gelet op:

• artikel 27 eerste lid van de Wet Lokaalspoor (die aangeeft dat het verboden is om spoorweginfra-

structuur gebruik te maken zonder Veiligheidscertificaat);

• artikel 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht waarin het verlenen van een mandaat wordt

geregeld.

 

besluit:

 

1. Het Veiligheidscertificaat te verlenen aan de goederenvervoerder die voldoet aan de Beleidsregels

goederenvervoer 2017 van de MRDH;

 

2. De directeur openbaar vervoer op te dragen in onder mandaat het in 1 genoemde Veiligheidscer-

tificaat te verlenen voor het vervoeren van goederen met diesel tractie of hieraan gelijk te stellen

railvoertuigen op de Hoekse lijn tussen Schiedam en Vulkaanhaven te Vlaardingen op verzoek

van de goederenvervoerder op grond van artikel 27 van de Wet Lokaalspoor.

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 juni 2017 van de Bestuurscommissie Vervoersautoriteit,

A.L. Gleijm,

secretaris

P.J. Langenberg,

voorzitter

Nr. 528BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
7 september

2017

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Rotterdam Den Haag

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 528 7 september 20171


